Bedienungsanleitung
HERKULES GR 703

TAM AG
Chefistrasse 70
8637 Laupen
Tel: 055 256 56 00

Fax: 055 256 56 06

info@tamag.ch
www.tamag.ch

Stand/Version: 07/2003


mus
Textfeld

mus
Textfeld

mus
Schreibmaschinentext
TAM AG

mus
Schreibmaschinentext
        Chefistrasse 70
          8637 Laupen

mus
Schreibmaschinentext

mus
Schreibmaschinentext
       Tel: 055 256 56 00
      Fax: 055 256 56 06

mus
Schreibmaschinentext
info@tamag.ch

mus
Schreibmaschinentext
www.tamag.ch

mus
Schreibmaschinentext

mus
Schreibmaschinentext

mus
Schreibmaschinentext

mus
Schreibmaschinentext


Bedienungsanleitung Herkules GR 703

INHALTSVERZEICHNIS
Sicherheitsvorschriften 4
Warn- und Gefahrenhinweise 5
Einleitung 6
BestimmungsgemaBe Verwendung 6
Technische Daten 6
Hinweise fiir den Fachhandler 6
Checkliste vor der Ubergabe 6
Checkliste bei der Ubergabe 6
Beschreibung der Bauteile 7
Beschreibung der Bedienelemente 8
Kupplungshebel Fahrantrieb 9
Kupplungshebel Messerantrieb & 9
Sicherheitshebel Messerantrieb 9
Gashebel 9
Lenkhebel 9
Schalthebel 10
Kaltstartklappe (Choke) 10
Start-Knopf 10
Gashebel 10
Benzinhahn 11
Schnitthéhenverstellung 11
Holmverstellung 11
Betrieb 12
Starten des Motors 12
Das Mdhen 12
Stoppen der Maschine 13
Transport der Maschine 13
Wartung und Instandhaltung 14
Téagliche Wartung & Pflege 14
Vor dem Start des Motors 14
Wartungsplan 19
Fehlfunktionen im Betrieb 20
Tabelle der Anzugsmomente 20
CE-KONFORMITATSERKLARUNG 21
Garantie 21
Index 22




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

4

Sicherheitsvorschriften

1. Diese Bedienungsanleitung ist sorgfaltig
durchzulesen und sich mit deren Inhalt vertraut
zu machen.

2. Jugendliche unter 16 Jahren dirfen den
Rasenmaher nicht bedienen. Kinder sind beim
Betrieb des Rasenmahers fernzuhalten.

3. Der Bediener haftet fiir Schaden Dritten
gegeniiber, die er mit dem Rasenmaher
verursacht.

4. Starten des Motors sowie Einschalten des
Messers nur, wenn das Gerat auf ebener
Unterlage steht und nicht angehoben wird.

5. Vor dem Mahen sollen Fremdkoérper von der
zu mahenden Flache entfernt werden; wahrend
des Mahens ist auf Fremdkdrper zu achten.

6. Beim Mahen muss festes Schuhwerk
getragen werden. Besondere Vorsicht ist beim
Rlckwartsfahren geboten.

7. Transport: die Maschine darf nur mit
abgeschaltetem Motor transportiert werden,
das Messer muss stillstehen. Muss der Maher
angehoben werden, so ist der Motor vorher
abzustellen und der  Stillstand des
Schneidwerkzeuges abzuwarten. Fahren
auBerhalb der zu mahenden Flache nur mit
abgestelltem sowie stillstehendem Messer.

8. Vor dem Verlassen des Mahers ist der Motor
abzustellen.

9. Folgende Arbeiten dirfen nur bei
abgeschaltetem Motor und stillstehendem
Schneidwerkzeug durchgefiihrt werden:

- Alle Wartungsarbeiten an Maher und Motor

- Alle Reinigungsarbeiten am Maher

- Verstellen der Schnitthéhe

- Verstellen des Fiihrungsholmes

Um ein versehentliches Starten auszuschlieBen,
ist es unabdingbar, dass der Ziindkerzenstecker
zu Reinigungs- sowie bei Wartungsarbeiten
abgezogen ist.

10. Bei unsachgemaBer Handhabung der
Maschine besteht Verletzungsgefahr durch das
Schneidwerkzeug. Bei laufendem Motor unter
keinen Umstanden mit der Hand oder anderen
Kdrperteilen unter den Rand oder unter das
Mahergehduse kommen.

11. Der durch die Fuhrungsholme gegebene
Sicherheitsabstand zum Schneidwerkzeug ist
stets einzuhalten.

12. Beim Mahen an Bdschungen, Dammen und
Hangen ist besondere Vorsicht geboten. Die

Maschine darf nur bis zu einem Neigungswinkel
von 15° eingesetzt werden. Sturzgefahr!

13. Bei der Arbeit ist ein geeigneter,
zugelassener Gehoérschutz und ggf. weitere
Schutzbekleidung, wie Augen- oder
Gesichtsschutz zu tragen.

14. Die ortlichen Bestimmungen der gesetzlich
geregelten Einsatzzeiten sind einzuhalten.

15. Kraftstoff nicht bei heiBem Motor einfiillen.
Darauf achten, dass kein Benzin verschiittet
wird. Beim Umgang mit der Maschine nicht
rauchen! Beim Umgang mit Kraftstoff ist
besondere Sorgfalt geboten. Kraftstoff ist
feuergefahrlich (Rauchverbot). Verwenden Sie
zum EingieBen einen Trichter. Fillen Sie den
Kraftstoff nur im Freien bei abgestelltem Motor
in den Benzintank. Vor der Aufbewahrung der
Maschine in geschlossenen Raumen den Motor
abkihlen lassen (Brandgefahr).

16. Maher mit Verbrennungsmotoren diirfen
wegen der damit verbundenen
Vergiftungsgefahr keinesfalls in geschlossenen
Raumen in Betrieb genommen werden.

17. Kontrollieren Sie vor jedem Einsatz den
sicheren Sitz des Messers. Die
Befestigungsschrauben sind auf festen Sitz zu
Uberpriifen. Sollte das Messer auf ein Hindernis
gestoBen sein, ist eine fachmannische
Untersuchung unbedingt erforderlich. Die
Befestigungsschrauben des Messers sind bei
jeder Wartung auszutauschen. Die
Befestigungsschrauben des Messerbalkens sind
mit  Schraubensicherungsmasse "mittelfest"
einzusetzen.

18. Zur Vermeidung einer Unwucht ist das
Schneidwerkzeug gleichmaBig nachzuschleifen
und auszuwuchten (Fachwerkstatt). Bei
UbermaBigen Vibrationen ist das Gerdat sofort
abzustellen und von einer Fachwerkstatt
Uberpriifen zu lassen. Es dirfen nur Original-
Ersatzteile montiert werden, die fiir den Maher
vorgesehen und mit dem Namen oder

Zeichen des Herstellers gekennzeichnet sind.
19. Die Motordrehzahl darf aus
Sicherheitsgriinden den laut Typenschild
angegebenen Wert nicht (ibersteigen.




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

Warn- und Gefahrenhinweise

Auf Threm HERKULES Rasenmaher GR 703 sind
Warn- und Gefahrenhinweise durch Bildzeichen
ersetzt. Bitte pragen Sie sich die Bedeutung der
Bildzeichen ein, sie dienen Ihrer Sicherheit.
Sind diese Bildzeichen beschadigt oder nicht
mehr vorhanden, darf die Maschine nicht in
Betrieb gesetzt werden. Beschédigte oder
fehlende Bildzeichen sind umgehend zu
ersetzen.

Vor Inbetriebnahme ist die
Bedienungsanleitung zu lesen
und sich mit der Bedienung
und den Sicherheitshinweisen
vertraut zu machen.

Vor jeglichen Wartungs- oder
Instandsetzungsarbeiten st
der Zindkerzenstecker von
der Zindkerze abzuziehen,
um ein  versehentliches
Starten zu vermeiden.

5B B>

Bei laufendem Motor unter
keinen Umstanden mit der
Hand oder anderen
Kbrperteilen unter den Rand
oder unter das Mahergehduse
kommen.

L

i

Vorsicht: Im Betrieb kdnnen

Fremdkorper aus dem
Mahergehduse heraus
geschleudert werden.

Dritte wahrend des

Mahbetriebes fernhalten.

Vorsicht vor heiBen
Oberflachen.

Auspuffteile nicht berihren.
Verbrennungsgefahr
Vergiftungsgefahr. Das
Abgassystem des Gerates

setzt giftige Gase frei. Den

Motor niemals in
geschlossenen Raumen
starten.

Feuergefahr.

Kraftstoff nicht bei heiBem
Motor  einfillen. Darauf
achten, dass kein Benzin
verschittet wird. Beim

Umgang mit der Maschine
nicht rauchen! Beim Umgang
mit Kraftstoff ist besondere
Sorgfalt geboten.

Vorsicht: Kleidung und
Kdrperteile von beweglichen
Teilen fernhalten.

Das Gerat darf niemals ohne
Schutzabdeckungen Uber den
beweglichen Teilen betrieben
werden.

Beim Mahen an Hangen ist
besondere Vorsicht geboten.
Die Maschine darf nur bis zu
einem Neigungswinkel von
15° eingesetzt  werden.
Sturzgefahr!




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

Einleitung

Sehr geehrter Kunde,

Sie haben sich fir einen HERKULES
Rasenmaher GR 703 entschieden. Wir méchten
uns bei Ihnen fiir das entgegengebrachte
Vertrauen bedanken.

Damit Sie lange Freude mit Ihrem Rasenmaher
haben, bitten wir Sie, die Bedienungsanleitung
vor der Inbetriebnahme sorgfaltig
durchzulesen.

Machen Sie sich mit den Sicherheitsvorschriften
und allen Bedienelementen vertraut, um ein
stérungsfreies Arbeiten zu gewahrleisten.

BestimmungsgemaBe Verwendung

Der Herkules GR 703 darf nur unter
Berlicksichtigung der bestimmungsgemaBen
Verwendung eingesetzt werden.

Die bestimmungsgemaBe Verwendung ist das
Schneiden von niedrigem bis hin zu hohem
Gras.

auBerhalb der
Verwendung ist

Der Einsatz
bestimmungsgemaBen
strengstens untersagt.

Technische Daten

Herkules GR 703
KAWASAKI FE290D
Schaltgetriebe
Keilriemenantrieb
Geschwindigkeit:

Bezeichnung:
Motor:
Getriebe:

Vorwérts: 1,8/2,9/4,5km/h
Riickwarts: 1,8 km/h
Schnittbreite: 700 mm
Schnitthohe: 50-100 mm
Gewicht: 140 kg
Tankinhalt: 6l
Messerdrehzahl: 2060 UpM
Breite: 925 mm
Schall-
Leistungspegel: 100 dB(A)
Schall-
Druckpegel: 87,5 dB(A)

Hinweise fiir den Fachhandler

Die Montage und erste Inbetriebnahme wird

durch den HERKULES Fachhandelspartner
durchgefiihrt.  Auch  hierbei sind die
Bedienungsanleitung sowie samtliche

Sicherheitsvorschriften zu beachten.

Vor Ubergabe der Maschine miissen die
folgenden Punkte Uberprift werden.

Checkliste vor der Ubergabe

= Der ordnungsgemaBe Zustand aller
Schutzeinrichtungen ist zu tGberpriifen

= Der Zustand der Olschlduche ist zu
Uberpriifen, defekte Schldauche sind zu
ersetzen

= Alle Behdlter mit Betriebsmitteln sind
auf Dichtigkeit zu prifen

= Die Sicherheitsaufkleber sind auf
Vollstandigkeit und guten Zustand zu
Uberpriifen. Defekte oder fehlende
Sicherheitsaufkleber sind zu ersetzen

= Alle Schraubverbindungen sind anhand
der Drehmoment-Tabelle auf richtigen
Sitz zu Uberprifen

= Alle Schmiernippel sind mit Fett zu
befiillen, um sie zu schiitzen

= Das Gerdt muss vor der Ubergabe
einem vollstdndigen Probelauf mit
Prifung aller Funktionen und
Bedienelemente unterzogen werden

Checkliste bei der Ubergabe

= Der Kaufer ist in die regelmaBige
Wartung der Maschine einzuweisen

= Auf die Gewichtigkeit der Schmierung
ist hinzuweisen

= Alle Sicherheitseinrichtungen miissen
bei Ubergabe erklart werden

= Die Bedienungsanleitung der Maschine
und die des Motorenherstellers sind
dem Kaufer auszuhéndigen

= Der Kaufer ist darauf hinzuweisen, dass
vor Inbetriebnahme die
Bedienungsanleitung  gelesen  und
verstanden werden muss




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

Beschreibung der Bauteile

Kupplungshebel Messerantrieb

Kupplungshebel Fahrantrieb / Parkbremse

Gashebel

— | Lenkhebel RECHTS

Kaltstartklappe (Choke)

Benzinhahn

Lenkhebel LINKS

Holmverstellung

Kraftstofftank

Luftfilter

Keilriemenabdeckung

Start-Knopf

Starter




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

Sicherheitshebel Messerantrieb

Schnitthéhenverstellung

Hinterrader

Flihrungsholm

Mahwerk

Vorderrader




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

Beschreibung der Bedienelemente

1 Kupplungshebel Fahrantrieb

Driicken Sie den Hebel nach vorn zum
Flhrungsholm, um den Fahrantrieb
einzuschalten. Lassen Sie den Hebel los, um
den Fahrantrieb auszuschalten. Beim
Ausschalten des Fahrantriebes wird
automatisch die Parkbremse fixiert.

2 Kupplungshebel Messerantrieb &

3 Sicherheitshebel Messerantrieb

Um den Messerantrieb einzuschalten missen
beide Hebel nacheinander bedient werden.
Ziehen Sie den Sicherheitshebel nach oben bis
zum Holm und halten Sie in dort. Nun kann mit
der zweiten Hand der Kupplungshebel bedient
werden. Driicken Sie den Kupplungshebel nach
vorn zum Fihrungsholm, um den Messerantrieb
einzuschalten. Der Sicherheitshebel verbleibt
bis zum Ausschalten in seiner Position. Lassen
Sie den Kupplungshebel los, um den
Messerantrieb auszuschalten.

VAN

4 Gashebel

Mit dem Gashebel kann die Motordrehzahl
verstellt werden. Driicken Sie den Hebel rechts
herum, um die Drehzahl zu erhéhen. Driicken

Starten oder Stoppen Sie niemals
den Motor, wahrend das Messer
eingeschaltet ist.

Sie den Hebel links herum, um die Drehzahl zu
verringern.

5 & 6 Lenkhebel

Um die Maschine nach links zu steuern, ziehen
Sie den linken Hebel zum Holm. Um die
Maschine nach rechts zu steuern, ziehen Sie
den rechten Hebel zum Holm. Um die Maschine
bei stillstehendem Motor zu schieben, kénnen
beide Hebel zum Holm gezogen werden
(Auskuppeln).

Beim Fahren der Maschine am

Hang, diirffen niemals beide
& Hebel gleichzeitig bedient
werden.




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

10

Schalthebel

Mit dem Schalthebel kdnnen Sie die Fahrstufen
des Getriebes anwahlen. Bei ausgeschaltetem
Fahrantrieb kann aus 3 Vorwartsgangen

)66

und 1 Rickwartsgang

®

gewahlt werden.

VAN

Kaltstartklappe (Choke)

Achtung: Der Schalthebel darf
nur bei ausgeschaltetem
Fahrantrieb und geringer
Motordrehzahl bedient werden.

Bei kaltem Motor stellen Sie vor dem Start den
Hebel fiir die Kaltstartklappe ganz nach rechts.
Nach dem Start stellen Sie den Hebel wieder
ganz nach links.

Bei warmem Motor muss der Hebel nicht

bedient werden.

Start-Knopf

Um den Motor starten zu koénnen, stellen Sie
den Start-Knopf nach rechts auf ON.

Um den Motor auszuschalten stellen Sie den
Start-Knopf nach links auf OFF.

Gashebel

Driicken Sie den Hebel nach links, um die
Motordrehzahl zu erhéhen. Driicken Sie den
Hebel nach rechts, um die Motordrehzahl zu
verringern.

Im Einsatz ist das Gerat stets mit maximaler
Motordrehzahl zu betreiben.




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

11

Benzinhahn

Maschine wird der
Benzinhahn verschlossen. Drehen Sie ihn hierzu
in die horizontale Position. Zum Offnen des
Benzinhahns drehen Sie ihn die die vertikale
Position.

Bei Nichtgebrauch der

Schnitthohenverstellung

"%
&
ZTO!

v

Sie

Hebel fur die

den
Schnitthéhenverstellung im Uhrzeigersinn, um
die Schnitthéhe zu erhdhen.

Drehen Sie gegen den Unzeigersinn, um die
Schnitthéhe zu verringern.

Drehen

Vor dem Verstellen der
& Schnitthohe stoppen Sie den
Motor und ziehen Sie den
Ziindkerzenstecker von der

Ziindkerze ab.

Bei tiefer Schnitthohe wird die
Leistungsaufnahme erhoht und
die Gefahr des Aufmdhens auf
Gegenstinde gesteigert. Zu tiefe
Schnitthohe kann zu Unfillen
oder Beschadigungen der
Maschine fiihren.

Holmverstellung

Zum Verstellen des Fihrungsholms wird die
Befestigungsschraube geldst und der Holm in
die gewlinschte Position gebracht. Nun ziehen
Sie die Schrauben wieder gewissenhaft an.
Achten Sie darauf, dass die Verzahnung des
Holms in die Verzahnung der rechteckigen

Scheibe
eingreift.

unter der Befestigungsschraube

Der Holm darf nur Dbei
ausgeschaltetem Motor verstellt
werden.




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

12

Betrieb

AN

Priifen Sie vor der Arbeit den
richtigen Sitz aller
Schraubverbindungen anhand der
Tabelle der Anzugsmomente.

Bei der Entwicklung der Maschine stand Ihre
Sicherheit an erster Stelle. Nachlassigkeit bei
der Verwendung kann diese Bemihungen
jedoch nutzlos machen. Ihre Sicherheit kann
nur gewahrleistet werden, wenn Sie stets alle
Sicherheitsvorschriften  beachten und die
Maschine regelmaBig laut diesem Handbuch
gewartet wird.

Der Bediener der Maschine ist fir den sicheren
Gebrauch verantwortlich und muss mit der
Bedienung und den Sicherheitsvorschriften
vertraut sein. Die BestimmungsgemaBe
Verwendung ist das Schneiden von niedrigem
bis hin zu hohem Gras. Sie darf zu keinem
anderen Zweck eingesetzt werden. Der
HERKULES GR 703 darf nicht zum Transport
von Gegenstanden oder Personen benutzt
werden, da Unfdlle oder Beschadigungen an
der Maschine die Folge sein kdnnen.

Benutzen Sie die Maschine
& keinesfalls, wenn sie nicht
ordnungsgemdf3 laut diesem

Handbuch gewartet worden ist.

Kinder und nicht eingewiesene
Personen diirfen die Maschine
nicht bedienen. Setzen Sie die
Maschine nicht in Betrieb, wenn
andere Personen in der Niahe
sind. In der Nahe von Objekten,
die von herausgeschleuderten
Gegenstinden beschadigt
werden konnten, darf das Gerit
nicht eingesetzt werden.
Niemand darf sich an der
Maschine im Betrieb aufhalten,
auBer dem Bediener. Bei
laufendem Motor unter keinen
Umstinden mit der Hand oder
anderen Korperteilen unter den
Rand oder unter das
Madhergehiause kommen.

AN

Starten des Motors

= Offnen Sie den Benzinhahn

»= Stellen Sie sicher, dass Fahr-
Messerantrieb ausgeschaltet sind.

» Betdtigen Sie die Kaltstartklappe, wenn
der Motor kalt ist.

» Wenn der Motor warm ist, stellen Sie
den Gashebel auf Halbgas.

und

(Mittelstellung).

» Ziehen Sie den Startergriff des Starters
heraus, um den Motor zu starten.

=  Wahlen Sie
Fahrgeschwindigkeit.

= Schalten Sie den Fahrantrieb ein und
fahren Sie zum Einsatzort.

eine geeignete

Das Mahen

» Stellen Sie den Holm in eine geeignete
Stellung
» Starten Sie den Motor

VAN

Bedenken Sie, dass es besser ist,
haufiger zu Mdhen und dabei
weniger Gras abzunehmen.
Etwas langeres Gras ist
widerstandsfahiger bei langeren
Trockenperioden. Bei zu tiefer
Schnitthohe ist die Gefahr des
Aufmdhens deutlich hoéher und
kann Beschadigungen
verursachen. Das Arbeiten am
Hang bedarf der besonderen
Vorsicht. Arbeiten Sie niemals an
Steigungen von mehr als 15°.




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

13

Schalten Sie den Messerantrieb langsam
ein

Erhdhen Sie die Motordrehzahl bis zum
Maximum

Beginnen Sie mit dem Mahen

Untersuchen Sie die zu
mahende Flache vor dem

Beginn der Arbeit auf
Fremdkorper und entfernen
Sie diese. Fremdkorper
konnen unter dem Mahwerk
heraus geschleudert werden
und den Bediener oder dritte
Personen verletzen.

Stoppen der Maschine

Lassen Sie den Hebel fir den
Fahrantrieb sowie fiir den Messerantrieb
los, so dass beide Antriebe
ausgeschaltet werden.

Ziehen Sie den Gashebel zuriick, bis die
Maschine stoppt.

Stellen Sie den Start-Knopf auf OFF
SchlieBen Sie den Benzinhahn
Befestigen Sie den Hebel fir die
Parkbremse

Stellen Sie die Maschine
niemals an einem Hang ab.
Parken Sie nur auf ebenem
Untergrund.

Transport der Maschine

Vergewissern Sie sich, dass der
Messerantrieb ausgeschaltet ist

Priifen Sie, ob der Zindkerzenstecker
von der Ziindkerze abgezogen ist
SchlieBen Sie den Benzinhahn

Achten Sie besonders beim
& Transport darauf, dass

insbesondere die Motorenteile
sehr hei3 werden konnen und
es so zu Verbrennungen
kommen kann.




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

14

Wartung und Instandhaltung

Vor jeglichen Wartungs- und
& Instandsetzungsarbeiten ist der
Motor abzustellen und der
Ziindkerzenstecker von der

Ziindkerze abzuziehen.

Wird der HERKULES GR 703 nicht wie im
Folgenden beschrieben gewartet, kdnnen
Schaden an der Maschine oder Verletzungen
des Bedieners oder dritten Personen die Folge
sein. Fir nicht ordnungsgemaB gewartete
Gerate kann keine Garantie fir Schaden
Ubernommen werden, die auf mangelhafte
Pflege zuriickzuftihren sind.

e Die tagliche Wartung und Pflege wird
vom Benutzer durchgefiihrt

e Die regelmaBigen Inspektionen werden
von Ihrem HERKULES
Fachhandelspartner durchgefiihrt.

e Wenden Sie sich umgehend an Ihren
Fachhandelspartner, wenn Probleme mit
der Maschine auftreten

Tagliche Wartung & Pflege

Vor dem Start des Motors

Getriebedl

Prifen Sie den Getriebedlstand. Das Getriebe
muss ca. bis zur Mitte des Sichtfernsters (1) mit
Getriebedl befiillt sein. Dies sollte bei einer
Einflllmenge von 1,8l erreicht werden.

Verwenden Sie nur hochwertiges Getriebedl
vom Typ 80W90 API GLA4.

Lassen Sie das Getriebedl jahrlich von Ihrem
Fachhandelspartner wechseln.

Kraftstoff

Priifen Sie den Kraftstofftank vor dem Start des
Motors auf Undichtigkeiten und darauf, dass
der Tankdeckel fest verschlossen ist. Die
Fillmenge kann an der Kraftstoffanzeige (A)
Tank abgelesen werden.

F= VOLL
E= LEER

VAN

Uberpriifen Sie vor jedem Start
des Motors, ob der Kraftstofftank
verschlossen ist. Wischen Sie
verschiitteten Kraftstoff vom
Gerat ab. Achten Sie beim Tanken
darauf, dass kein Feuer, Glut oder
elektrische Funken in der Nahe
sind. Beim Betanken herrscht
absolutes Rauchverbot. Betanken
Sie das Gerat niemals, solange
der Motor noch heif3 ist. Lassen
Sie den Motor vor dem Betanken
abkiihlen.

Réder / Reifen

Uberpriifen Sie die Rader auf Unversehrtheit.
Der Reifenluftdruck sollte

Vorn: 1,2 bar
Hinten: 1,4 bar
betragen.

Luftdruck

zu hoch OK zu niedrig




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

15

Sicherheitsaufkleber

Prifen Sie vor jedem Arbeitsbeginn den
Zustand der Sicherheitsaufkleber. Fehlende
oder beschadigte Aufkleber miissen ersetzt
werden.

Messer / Messerhalter

Das Beriihren des Messers kann
zu Verletzungen fiihren. Tragen
Sie bei Arbeiten am Messer stets
geeignete Handschuhe.

Kontrollieren Sie vor jedem Arbeitsbeginn das
Messer auf Beschadigungen. Ist das Messer
beschadigt oder abgenutzt, ist es in einer
Fachwerkstatt auszutauschen oder
nachzuschleifen sowie auszuwuchten.

Sollte das Messer wahrend des Arbeitens gegen
einen festen Gegenstand (z.B. Stein) stoBen, so
ist die Arbeit einzustellen und das Messer auf
Beschadigungen zu Uberprifen.

Sollten Sie Vibrationen bemerken, ist das
Messer, ebenso wie nach jeglichen Arbeiten am
Messer, auszuwuchten.

Spatestens alle 100 Betriebsstunden sollten die
Befestigungsschrauben des Messers ersetzt
werden. Verwenden Sie hierzu ausschlieBlich
Original-Ersatzteile.

1 Neues Messer

2 Messer scharfen und auswuchten lassen

3 Beschadigte Messer austauschen
Lassen Sie nur Original-
Ersatzteile in das Gerat verbauen,

um Beschadigungen oder

ernsthafte Verletzungen zu

vermeiden.

Motor

Die Wartung und Pflege des Motors unterliegt
den Anweisungen und Sicherheitsvorschriften
des Motorenherstellers.

Es ist daher erforderlich, auch die
Bedienungsanleitung des Motorenherstellers
grindlich durchzulesen und die enthaltenen
Anweisungen zu beachten.

Motorol

Beachten Sie auch hierzu die Anweisungen der
Bedienungsanleitung des Motorenherstellers.

Keilriemen
Achten Sie stets auf die richtige
Keilriemenspannung. Bei zu

geringer Spannung konnen die

Keilriemen rutschen und erleiden

frithzeitigen VerschleiB. Bei zu

hoher Keilriemenspannung
kénnen die Lagerungen der
Riemenscheiben beschadigt
werden.

Priifen Sie die Keilriemen auf Verschlei3 oder

Beschadigungen und lassen Sie defekte
Keilriemen von Threm Fachhandler
austauschen.




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

16

Keilriemen Fahrantrieb

e Stoppen Sie den Motor und ziehen Sie

den  Zindkerzenstecker von der
Zindkerze ab.
e Lbsen Sie die Schrauben der

Getriebeabdeckung und nehmen Sie die
Abdeckung ab.

e Der Keilriemen muss sich zwischen den
Riemenscheiben 10-12mm bewegen

lassen, wenn Sie mit dem Finger darauf
driicken.

e Ist die Spannung nicht korrekt, kann
diese mit Hilfe der Einstellschraube (2)
verstellt werden.

e Achten Sie auch darauf, dass die
Riemenfiihrung (3) einen Abstand von
3-4mm vom Keilriemen hat.

Keilriemen Messerantrieb

Keilriemen fiir den
sich 10-12mm

e Auch der
Messerantrieb  muss
eindricken lassen.

e Zur Korrektur der Spannung die
Einstellschraube (3) verstellen

e Achten Sie auch darauf, dass die
Keilriemenfiihrung einen Abstand von
3-4 mm zum Keilriemen hat.

Schraubverbindungen

Uberpriifen Sie regelmaBig alle
Schraubverbindungen anhand der Tabelle der
Anzugsmomente. Durch Vibrationen der
Maschine kdnnen Schrauben oder Muttern
verloren gehen. Fehlende Teile sind vor dem
Fortsetzen der Arbeit umgehend zu ersetzen.

Getriebe Messerantrieb

Prifen Sie den Getriebedlstand im Getriebe.
Der Olstand sollte 7cm, vom Boden des
Getriebes gemessen, hoch stehen.

Verwenden Sie nur hochwertiges Getriebedl
vom TYP 80W90 API GL4. Das Getriebedl wird
Uber die Einfulléffnung (1) eingefiillt.

Lassen Sie das Getriebedl jahrlich von Ihrem
Fachhandelspartner wechseln.

Schmierung




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

17

Schmieren Sie die Achsen der Vorderrader am

Schmiernippel (1) mit Fett.
'3!.--":,",5”

- .

Schmieren Sie die folgenden, mit (G)
gekennzeichneten Stellen mit Ol.

§ . G e

Einstellung der Bowdenziige

Bowdenzug Fahrantrieb

Wenn der Fahrantrieb nicht eingeschaltet wird,
obwohl der Kupplungshebel gezogen wird oder
der Keilriemen rutscht, gehen Sie wie folgt vor:

Lésen Sie die Sicherungsmutter (A) und ziehen
Sie die Stellmutter (B) etwas fester an. Priifen
Sie das Ergebnis. Lasst sich der Fahrantrieb
wieder ordnungsgemaB schalten, ziehen Sie die
Sicherungsmutter (A) wieder fest an.

Wird der Fahrantrieb zugeschaltet, obwohl der
Kupplungshebel nicht betdtigt wird, muss
entsprechend die Stellmutter (B) etwas geldst
werden. Uberpriifen Sie auch hier das Ergebnis
und ziehen Sie die Sicherungsmutter (A) wieder
fest an.

Bowdenzug Parkbremse

Wenn die Maschine trotz fixierter Parkbremse
geschoben werden kann, gehen Sie wie folgt
vor.




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

18

Losen Sie die Sicherungsmutter (E) und ziehen
Sie die Stellmutter (F) etwas fester an.
Uberpriifen Sie das Ergebnis, indem Sie
versuchen, die Maschine bei fixierter
Parkbremse zu schieben. Ist dies der Fall,
ziechen Sie die Stellmutter (F) noch etwas
weiter an. Vergessen Sie nicht, die
Sicherungsmutter nach der Einstellung wieder
fest anzuziehen.

Sollte die Bremse auch nach mehrfachem
Nachstellen nicht funktionieren, nehmen Sie
Kontakt mit Ihrem Fachhandler auf.

Bowdenziige Lenkung

Wenn bei gezogenem Lenkhebel der Antrieb
nicht vom entsprechenden Rad getrennt wird
gehen Sie wie folgt vor.

Lésen Sie die Sicherungsmutter (H) und ziehen
Sie die Stellmutter (G) etwas weiter an.
Uberpriifen Sie das Ergebnis. Nach Erfolg
ziehen Sie die Sicherungsmutter wieder fest an.

Bowdenziige Messerantrieb

Sollten Probleme mit der Zuschaltung des
Messerantriebes auftreten, stoppen Sie die
Arbeit und nehmen Sie Kontakt mit Ihrem
Fachhandler auf, der die Einstellung
kontrollieren sollte.

Die Messerkupplung arbeitet im
& Zusammenspiel mit der
Messerbremse, die einen
schnellen Stillstand des Messers
nach dem Ausschalten des
Messerantriebes bewirkt.
Fehlfunktionen konnen zu
schweren Unféllen fiihren.

Suchen Sie daher bei derartigen
Problemen immer einen
Fachhandler auf.




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

19

Wartungsplan

O Durchzufiihren vom Fachhandelspartner
@ Durchzufilhren vom Bediener vor dem Start des Motors
© Durchzufilhren vom Bediener nach dem Start des Motors

Vor jedem Alle 20 Alle 100
q Gebrauch Betriebs- Betriebs-
BauQruPpe InsPekt|°n Stunden Stunden
Keilriemen Messer Keilriemenspannung priifen (1) 0
Zustand priifen (1) 0
Kraftstoff Auftanken 24
Benzinhahn (2]
Brennbares Entfernen Sie brennbares Material, (2]
Material wie z.B. Grasreste von der Maschine
Schalthebel Stillstand der Maschine in ©
Neutralstellung (N) priifen
Priifen, on Schalthebel bei aktivierter 3]
Parkbremse in Neutralstellung geht
Bereifung Luftdruck priifen (2]
Zustand priifen (2]
Bremse Bremswirkung priifen ©
Priifen, on Schalthebel bei aktivierter 3]
Parkbremse in Neutralstellung geht
Gehduse Zustand priifen
Sicherheitsaufkleber | Vollstéandigkeit und Zustand priifen (2]
Sicherheitsschalter Funktion priifen ©
Schutzabdeckungen | Zustand und Vollstandigkeit priifen (2]
Kraftstofftank / Dichtheit priifen, Undichte Teile (2]
Kraftstofflleitung austauschen lassen
Gashebel Funktion priifen ©
Messer Zustand priifen, Zustand der e
Befestigung priifen. Beschadigte
Teile austauschen lassen
Hebel Funktion prifen e (1] (1]
Messerkupplung
Messerbremse Funktion/Einstellung priifen (2] o 0
Keilriemen Einstellung und Zustand priifen, ggf. (1] o
Messerantrieb Austauschen
Motor Siehe Anleitung Motorenhersteller




Bedienungsanleitung Herkules GR 703 20

Fehlfunktionen im Betrieb
Hier werden mdgliche Fehlfunktionen im Betrieb und deren mdgliche Lésung beschrieben.

Problem Ursache LOSUNG
Motor startet nicht Kraftstoffmangel Kraftstoff auffiillen
Fahrantrieb 1aBt sich nicht Parkbremse fixiert Parkbremse l6sen
einschalten
Fahrantrieb 1aBt sich nicht Schalthebel nicht auf (N) Schalthebel auf (N) stellen
ausschalten
Messer rotiert nicht Messerkupplung nicht Driicken Sie den Kupplungshebel fiir
zugeschaltet den Messerantrieb

Tabelle der Anzugsmomente

Hier werden zu allen Vorhandenen Verschraubungen die entsprechenden Anzugsmomente in (Nm)
angegeben.

Durchmesser GroBe Bezeichnung auf dem
Schraubenkopf
Der Schraube (mm) | Werkzeug (mm) 8.8 10.9
8 13 2.5 3.5
10 16 5 7.5
12 18 8.5 13
14 21 12.87 18.11
16 24 21.5 31.5
18 27 26.6 37.4
20 30 43.5 62
22 32 51 71.71
24 36 75 107
30 46 149.5 213




Bedienungsanleitung Herkules GR 703 21

CE-KONFORMITATSERKLARUNG

Wir,
OREC CO LTD 548-22 HIYOSHI HIROKAWA-MACHI YAME-GUN JAPAN

erklaren auf eigene und alleinige Verantwortung, dass die folgende Maschine

Kategorie: Rasenmaher
Handelsmarke: Herkules

Modell: GR 703
Schnittbreite: 700 mm
Motor-Hersteller: KAWASAKI
Motor-Typ: FE 290 D

Drehzahl: 3550 +/- 10 UpM
Drehzahl Messer: 2865 +/- 10 UpM

mit den folgenden gesetzlichen Bestimmungen Ubereinstimmt:

Richtlinie 2000/14 EC
Richtlinie 98/37EC und EN836

Garantierter Schall-Leistungspegel: 100 dB(A)
Garantierter Schall-Druckpegel: 87,5 dB(A)
Vibrationswerte*:

100mm vom Ende des Handgriffes (links): 2,67 m/s?
100mm vom Ende des Handgriffes (rechts): 2,89 m/s2

Fukuoka, September 2002

Lli#—

Haruhiko Imamura
Managing Director

*gemessen bei 3620 UpM

Garantie

Neben den jeweils giiltigen gesetzlichen Gewahrleistungsbestimmungen erhalten Sie auf Ihren
Herkules Rasenmaher GR 703 eine Garantie. Die Garantiebestimmungen entnehmen Sie bitte dem
beiliegenden  Service-Checkheft, das alle wichtigen Hinweise zu den HERKULES-
Garantiebedingungen enthdlt. Ebenso kdnnen in das Service-Checkheft alle Inspektionen
eingetragen und somit dokumentiert werden.




Bedienungsanleitung Herkules GR 703

22

Index

A

Anzugsmomente 18

Bauteile 6

Benzinhahn 9, 10
BestimmungsgemaBe Verwendung 5
Bildzeichen 4

Bowdenziige 15

C

CE 19
Choke 8

F

Fachhandler 5
Fahrantrieb 7
Fehlfunktionen 18
Fremdkérper 3

G

Garantie 19
Gashebel 7, 8
Gefahrenhinweise 4
Getriebedl 12, 14

H

Holmverstellung 9

J

Jugendliche 3

K

Kinder 10
KONFORMITATSERKLARUNG 19
Kraftstoff 12

L

Lenkhebel 7

Lenkung 16
Luftfilter 13

M

Messer 13
Messerantrieb 7

Neigungswinkel 3

P

Parkbremse 15

R

Rader 12
Rickwartsgang 8

S

Schalthebel 8
Schmierung 15
Schnitthéhenverstellung 9
Sicherheitsvorschriften 3
Startergriff 10
Start-Knopf 8
Steigungen 10

T

Technische Daten 5
Transport 11

U
Ubergabe 5
W
Warn- und Gefahrenhinweise 4
Wartung 12
Wartungsplan 17
Y4

Zindkerzenstecker 4




	INHALTSVERZEICHNIS
	Index



